
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 25 de junho de 2020 Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5003FE3D741A1F977913212FFA1F650



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA N°456 DE 24 DE JUNHO DE 2020.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 09 DE 04 DE MAIO 2020 - ALTERA "QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS (QDD)", NO VALOR
DE R$ 77.000,00.
DECRETO FINANCEIRO Nº 10 DE 04 DE MAIO 2020 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.381.200,00.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 058CRED/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024CRED/2020.

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO CC03/2020

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5003FE3D741A1F977913212FFA1F650



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
CNPJ (MF) Nº 14.140.701/0001-30 

PORTARIA N°456 de 24 de Junho de 2020. 

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Municipal Intersetorial de 
Elaboração do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo de 
Uibaí - Ba, considerando a orientação do SINASE - Sistema Nacional de 
Atendimento Socioeducativo de 18 de Maio de 2012, em conformidade 
com a Lei Federal nº 12.595. O Prefeito Municipal de Uibaí, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Constituição 
Federal e Lei nº 087 de Abril de 1992, LOM - Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 , que dispõe sobre o 
Estatuto da Criança e do Adolescente e dá outras providências; 

Considerando a Lei nº 12.594 , de 18 de janeiro de 2012, que institui o 
Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo (Sinase) e regulamenta a 
execução das medidas socioeducativas destinadas a adolescente que 
pratique ato infracional ; 

Considerando a Portaria nº 4.279/GM/MS, de 30 de dezembro de 201 O, 
que estabelece diretrizes para organ ização da Rede de Atenção à Saúde 
no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) ; 

Considerando a Resolução nº 119/CONANDA, de 11 de dezembro de 
2006 , que dispõe sobre o Sistema Nacional de Atend imento 
Socioeducativo e dá outras providências; 

Considerando a necessidade de ações intersetoriais de estabelecer 
diretrizes gerais para atenção aos adolescentes em confl ito com a lei, que 
cumprem medidas socioeducativa em meio aberto; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a Comissão Municipal Intersetorial para a Elaboração do 
Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo. 

- Representante da Secretaria de Assistência Social - José dos Santos Neto 
- Representante do CRAS - Jeferson Antunes Aguiar 
- Representante da Secretaria de Educação - Tatiana Bezerra Machado Pires 
- Representante da Secretaria de Saúde - Janaete Ribeiro de Souza 
- Representante do CMDCA -Adilma Pinto Galvão 
- Representante do Conselho Tutelar - Joyce de Souza Nogueira 
- Representante da Secretaria de Administração - Jorge Paulo Mendes Rocha 
- Representante do Conselho Municipal de Saúde - CMS - Carine Santos de 
Carvalho 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A484819CFEA46109DBF2860BE35B77

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

- Representante do Conselho Municipal de Educação - CME - Malva Carvalho 
- Representante do Conselho Municipal de Assitência Social - CMAS. - Milena 
Carvalho Dourado 

- Representante da Segurança Pública - Marinaldo Pereira Costa 
- Representante do Judiciário Municipal - Jardel Alencar Machado 

Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas todas as disposições em contrário . 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

UBIRACI ROCHA LEVI 

PREFEITO MUNICIPAL 

A, 24 de Junho de 2020. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A484819CFEA46109DBF2860BE35B77

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Setenta e Sete Mil Reais  

R$ 77.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Uibai

Setenta e Sete Mil Reais  

R$ 77.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 6.100,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 20.900,00

02.04.04 FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1049 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE CULTURA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

09 de 04 de maio 2020

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

77.000,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA DE SAÚDE02.03.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outras Despesas de Pessoal3390.34.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 100,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 20.900,00

FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.04

1049 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE CULTURA

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

77.000,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

09 de 04 de maio 2020

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202004 de maio

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

09 de 04 de maio 2020

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Trezentos e Oitenta e Um Mil, Duzentos Reais  

R$ 1.381.200,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

 Um Milhão, Trezentos e Oitenta e Um Mil, Duzentos Reais  

R$ 1.381.200,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 27.100,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 8.500,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%2 6.500,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 192.600,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 431.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 14.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS14 24.100,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

10 de 04 de maio 2020

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 50.100,00

2108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 143.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 57.000,00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 30.100,00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%1 99.300,00

02.04.03 FUNDEB

2060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios95 32.000,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 150.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Consumo3390.30.00
FEAS28 500,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 16.800,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

10 de 04 de maio 2020

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.06.04 FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 98.100,00

1.381.200,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 15.000,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS14 10.000,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 90.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 35.000,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 13.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 50.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

10 de 04 de maio 2020

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 691.400,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS14 10.000,00

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 30.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 99.300,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do FNDE15 30.100,00

FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.04

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 32.000,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

1046 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 25.000,00

1052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 50.000,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 30.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

10 de 04 de maio 2020

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 45.000,00

SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE02.06.01

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA 
IGUALDADE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 54.100,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 12.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 9.000,00

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 11.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 11.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
FEAS28 500,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 7.800,00

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

1.381.200,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

10 de 04 de maio 2020

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202004 de maio

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

10 de 04 de maio 2020

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F216A15672E083885CC4F075CF3F84

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  22/2020  –  Credenciamento 
001/2020  ‐  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado:  ANNY DIAS DE OLIVEIRA, 
inscrita no cadastro de pessoa física sob nº 360.793.778-88, residente e domiciliada na Rua Central, 
445, Hidrolândia- Uibai/BA, visando o atendimento da população junto ao Núcleo de Apoio 
Saúde da Família, (NASF), para prestação de serviços especializados como psicóloga, conforme 
proposta para credenciamento, no(s) valor(es) total(is) estimado(s): R$ 17.800,00 (dezessete 
mil oitocentos), Contrato nº 058CRED/2020. Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência: 31/12/2020. 
Jarbas da Silva Soares. Presidente da Comissão 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  22/2020  –  Credenciamento 
001/2020 ‐ Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: Carla Nunes Ferreira, inscrita no 
cadastro de pessoa física sob nº 056.475745-48, residente e domiciliada na Rua Nova, 391-Cidade de 
Uibai/BA, que compareceu nesta data solicitando o seu credenciamento, conforme solicitações que 
serão anexadas a esta ata, para serviços especializados como fisioterapeuta no Núcleo de Apoio da 
Saúde da Família, (NASF), conforme proposta para credenciamento, no(s) valor(es) 
total(is) estimado(s): R$ 18.000,00(dezoito mil reais), Contrato nº 024CRED/2020. Data de assinatura do 
contrato: 04/05/2020. Vigência: 31/12/2020. Jarbas da Silva Soares. Presidente da Comissão 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

172A777EBCDD44E0F945B21CA52F343A

quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a 
Licitação: Modalidade: CARTA CONVITE 002/2020. Em favor da empresa ALMERINDO BARRETO 
DE ALMEIDA NETO -ME, CNPJ: 26.142.1500001/23, que teve como proposta o valor de R$ 
122.708,89 (cento e vinte e dois mil setecentos e oito reais e oitenta e nove centavos). Objeto: 
Contratação de empresa de obras/serviços de engenharia para pavimentação e construção de Praça no 
Povoado de Quixabeira/Uibai/Ba. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5003FE3D741A1F977913212FFA1F650



quinta-feira, 25 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO 

Carta Convite nº 03CC/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BAHIA. 
Empresa Contratada: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO -ME, CNPJ: 
26.142.1500001/23, que teve como proposta o valor de R$ 122.708,89 (cento e vinte e dois mil 
setecentos e oito reais e oitenta e nove centavos). Objeto: Contratação de empresa de 
obras/serviços de engenharia para pavimentação e construção de Praça no Povoado de 
Quixabeira/Uibai/Ba. Contrato nº 03CC/2020 Data de assinatura: 25 de junho de 2020. Ubiraci 
Rocha Levi – Prefeito. 
 

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5003FE3D741A1F977913212FFA1F650


		2020-06-25T13:04:51-0300




